
Sympozium „MY, PLASTY A STROJE“ 
10. a 11. listopadu 2015 

Hotel Tři Věžičky, Střítež u Jihlavy 

;;; 

 

 

 

 

10. listopadu 2015, úterý 

10.00 – 11.00  Uvítání a registrace hostů, předání studijních podkladů 
Ubytování v hotelu Tři Věžičky 
Coffee break (káva, čaj, nealko nápoje, sladké pečivo, chlebíček) 
 

11.00 – 11.10 Zahájení sympozia 
Ing. Petr Betáš, 1.PLASTCOMPANY 
Ing. Petr Zelenka, ing. Aleš Hlavička, RADKA 
Ing. Michal Valíček jr., VALPLAST CZ/SK 
 

11.10 – 11.35 1.PLASTCOMPANY  
25 let zkušeností 
Krátké představení společnosti a jejích možností 
Ing. Dionýz Nagy, CSc., 1.PLASTCOMPANY, jednatel společnosti 
 

11.35 – 12.00 RADKA 
Aktuální produktové portfolio společnosti (Co o nás ještě nevíte!) 
Ing. Petr Zelenka, RADKA spol. s r.o., jednatel společnosti 
 

12.00 – 12.25 VALPLAST 
Specialista na velkotonážní dodávky plastů a aditiv do plastů 
Ing. Michal Valíček jr., VALPLAST CZ/SK, jednatel společnosti 
 

12.25 – 13.00  MOVACOLOR 
Koncept optimální homogenizace a přesného přidávání plastů, aditiv a recyklátu  
do zpracovatelských strojů, MC Hybrid 
Ing. Michal Mihalík, PhD., 1.PLASTCOMPANY  
Thorsten Schulz, MOVACOLOR 

 
13.00 – 14.00 Oběd, ubytování zbývajících hostů 

 
14.00 – 14.30 Coffee break ve velkém kongresovém sále 

Prohlídka vystavovaných strojů Dr. BOY, S.I.S.E., MOVACOLOR, WANNER,  a jiné 

 
 

 



 
 SEKCE A 

Strojně-technologická zařízení určená na zpracování a recyklaci plastů 
Velký kongresový sál 
 

14.30 – 14.55 Dr.BOY 
Mikrovstřikování, samostatné jednotky pro vícekomponentní vstřikování, 
3D tisk forem pro malosériovou výrobu 
Andreas Janzen, Dr. BOY 
 

14.55 – 15.20 WEIMA 
Předdrtič: řešení pro recyklaci objemných a neskladných dílů 
Patrick Henzler, WEIMA 
 

15.20 – 15.45 WANNER 
Malé a střední mlýny pro inline recyklaci, uzavřený okruh recyklace 
Thomas Musikant, WANNER 
 

15.45 – 16.10 BILLION 
Technologie vícekomponentního vstřikování, kompletace výrobku ve formě, 
sofistikované procesy na klíč 
Frédéric Faillet, BILLION 
 

16.10 – 16.35 PLASTIBLOW: Extrusion Blow Moulding 
Plně elektrické vyfukovací strojně-technologická zařízení na výrobu dutých nádob  
od 1 do 30 litrů 
Mario Rossi, Plastiblow 
 

16.35 – 17.00 Universal Robots 
Malé šestiosé roboty a jejich využití v oblasti vstřikování plastů 
Ing. Michal Mihalík, PhD., 1.PLASTCOMPANY 

 
17.00 – 19.00 Separátní technicko-obchodní jednání, prohlídka vystavených strojů a prezentace 

vstřikolisů Dr.BOY, diskuze. 
 

 
 

 

SEKCE B 
Suroviny, aditiva a inženýrské plasty 
Sál č. 5 
 

14.30 – 14.55 RADKA 
Evropský plastikářský průmysl – trendy a výzvy 
Ing. Aleš Hlavička, Radka Pardubice 
 

14.55 – 15.20 Granic, Ciclic: Představení společnosti GCR Group, Španělsko 
Compoundy a masterbatche 
Ing. Michal Valíček, jr., VALPLAST SK 



 
15.20 – 15.45 RADKA 

Nové směry v aplikacích konstrukčních termoplastů 
Ing. Aleš Hlavička, Radka Pardubice, a.s. 

 
15.45 – 16.10 VYNOVA, INOVYN 

Renomovaní výrobci suspenzního PVC 
Ing. Josef Lippay, VALPLAST CZ 
 

16.10 – 16.35 SUMIKA Polymer Compounds S.A. 
Polypropyleny vyztužené skleněnými vlákny pro náročné aplikace 
Ing. David Horák, Radka spol. s r.o. Pardubice  

 
16.35 – 17.00 BRALEN + 

Nová výroba LDPE ve společnosti Slovnaft, a.s. v Bratislavě 
Ing. Michal Valíček jr., VALPLAST SK 
 

17.00 – 19.00 Separátní technicko-obchodní jednání 
 

19.30 – 24.00 Společná večeře formou rautu s cikánskou muzikou  
 
Další možnosti společenské zábavy: bowling se 4 dráhami, masáže, vířivka, laserová 
střelnice, pivní lázně a jiné 
 

11. listopadu 2015, středa 

 

7.30 – 9.00 Snídaně 
 

 SEKCE A 
Strojně-technologická zařízení určená na zpracování a recyklaci plastů 
Velký kongresový sál 
 

9.00 – 9.25 S.I.S.E. 
Temperace forem, regulace horkých vtoků, řízení sekvenčního vstřikování, monitoring 
výroby 
Razvan Marinescu, S.I.S.E., Francie 
 

9.25 – 9.50 EUROCHILLER 
Průmyslové chladničky všech typů a jejich využití 
Francesco Facchinetti, EUROCHILLER, Itálie 

 
9.50 – 10.15 GERCO Kunststofftechnik GmbH 

Jednoduché sušení hygroskopických materiálů včetně dopravy materiálů  
ke vstřikolisům 
Dieter Kochmann, GERCO Kunststofftechnik GmbH, Německo 



 
10.15 – 10.45 Coffee break  

 
10.45 – 11.10 MOVACOLOR 

Kontrolované gravimetrické a volumetrické dávkování barviv, různých aditiv a 
masterbatchů, recyklátů i jiných materiálů 
Thorsten Schulz, MOVACOLOR 
 

11.10 – 11.35 MB Conveyors 
Dopravníkové pásy a doprava vyrobených dílů 
Ing. Jana Rajnáková, 1.PLASTCOMPANY 

 
11.35 – 12.00 Servis 

Důležitý pilíř prodeje strojně-technologických zařízení 
Možnosti servisního oddělení 1.PLASTCOMPANY, spol. s r.o. 
Petr Toman, 1.PLASTCOMPANY, vedoucí servisního oddělení 
 

 
 SEKCE B 

Suroviny, aditiva a inženýrské plasty 
Sál č. 5 
 

9.00 – 9.25 ELIX Polymers S.L. 
ELIX ABS – nová generace termopolymerů ABS se zvýšenou teplotní odolností 
Ing. Jan Kobes, Radka spol. s r.o. Pardubice 

 
9.25 – 9.50 BRALEN +, TATREN 

Aktuální portfolio polyolefinů ze Slovnaftu Bratislava 
Ing. Michal Valíček jr., VALPLAST SK 

 
9.50 – 10.15 TIPOLEN, TIPPLEN, TIPELIN 

Aktuální portfolio polyolefinů maďarské společnosti TVK obohacené o poslední 
novinky 
Ing. Eva Kolářová, VALPLAST CZ 

 
10.15 – 10.45 Coffee break 

 
10.45 – 11.10 HCA 

Svět barev, pigmentů a masterbatchů, určený pro zpracování plastů, aktuální novinky 
a trendy 
István Koleszár, Technical Sales, HOLLAND COLOURS Europe, BV 
 

11.10 – 11.35 ASÚA, KELIREN, PIOTROWICE, EUROCERAS, BORYSZEW 
Aditiva do PVC 
Ing. Josef Lippay, VALPLAST CZ 
 



11.35 – 12.00 GCR Group 
Efektivní využití produktů Granic při vstřikování, vyfukování dutých nádob a fólií 
z regranulátu, využití při extruzi různých druhů hadic a korugovaných trubek 
Ing. Eva Kolářová, VALPLAST CZ 

 
12.00 – 12.05 Neformální ukončení sympózia a poděkování za účast 

 
12.05 – 13.00 Společný oběd, postupný odjezd účastníků 

 

 

Organizační pokyny: 

1.  Jídlo, nápoje a společenský večer je hrazen organizátory sympozia. 

 

2. Váš registrační příspěvek v hodnotě 600,- Kč je použit na částečnou úhradu nákladů na ubytování a  

na studijní podklady. 

 

3. Ubytování je zabezpečeno v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích přímo v hotelu. Prosím, 

přihlaste se v dostatečném časovém předstihu, počet míst je omezený! 

 

4. Vířivka, masáže, různé druhy lázní a saunu je možné hradit z vlastních finančních zdrojů po dohodě 

s recepcí hotelu přímo na místě. 

 

5. Parkování zdarma. 

 

www.trivezicky.cz 

Motto: „Není nic cennějšího, než vlastní zkušenost.“ 

 

1.PLASTCOMPANY, spol. s r.o. 
info@1plastcompany.cz 

+420 533 433 700 
www.1plastcompany.cz 

 

RADKA spol. s r.o. Pardubice 
ales.hlavicka@radka.eu 

+420 602 568 221 
www.radka.cz 

 
VALPLAST CZ, spol. s r.o. 

valplast@valplast.cz 
+420 533 433 680 
www.valplast.cz 

 

VALPLAST SK, spol. s r.o. 
valplast@valplast.sk 

+421 238 170 901 
www.valplast.sk 

 
 

 

 

http://www.trivezicky.cz/
mailto:info@1plastcompany.cz
mailto:ales.hlavicka@radka.eu
mailto:valplast@valplast.cz
mailto:valplast@valplast.sk

